
 

   2017 – 2016 الدراسي العام من الثاني الدراسي لفصلنهاية ا امتحان مقررات
 (لرابعا) الصف

 
 

 

   2017 – 2016 الدراسي العام من الثاني الدراسي لفصلا نهايةامتحان  مقررات

 (الرابعلصف )ا

دة
الما

 

 الموجهات الوحدة

بية
لعر

غة ا
الل

 

 ومهاراتها ونواتجها التعليمية الثالثة
 :تستثنى  من مقرر الوحدتين دروس 
  ونواتجها التعليمية  الرابعة الاستماع والمحادثة

 ومهاراتها

ال
ات

ضي
ريا

 

 والمتتابعات الأنماط/  السابعة

 جميع الدروس 

   الكسور/الثامنة

   بالكسور الخاصة العمليات/التاسعة

 الاعتيادية الكسور/ العاشرة 
 العشرية والكسور

وم
لعل

ا
 

 الدرس العنوان الوحدة
 اتالصفح

 إلى من الدرس

 الطقس والمناخ 5

 الهواء والطقس 289 282 1

 المياه 303 296 2

 دورة المياه 319 310 3

 تتبع أحوال الطقس 335 328 4

5 

 مراجعة الوحدة
342 

386 
349 

391 
 المناخ

6 
المجموعة الشمسية 

 وما وراءها

 الأرض والشمس 405 398 1

 الأرض والقمر 419 412 2

3 

 مراجعة الوحدة
428 

458 
439 

463 
 المجموعة الشمسية

 لمادةا 7

 وصف المادة 479 472 2

3 

 مراجعة الوحدة
486 

515 
493 

519 
 القياس

 الاستذكار الجيد طريق النجاح


