

الاستذكار الجيد طريق النجاح



مقررات امتحان نهاية الفصل الدراسي الثاني من العام الدراسي 2016 – 2017 الصف (**الرابع**)

الموجهات				الوحدة		ITES
 تستثنی من مقرر الوحدتین دروس: 				الثالثة ونواتجها التعليمية ومهاراتها		। प्रका
• الاستماع والمحادثة				الرابعة ونواتجها التعليمية ومهاراتها		اللغة العربية
				السابعة/ الأنماط والمتتابعات		7
				الثامنة/الكسور		الرياضيات
• جميع الدروس			التاسعة/العمليات الخاصة بالكسور			
				العاشرة/ الكسور الاعتيادية والكسور العشرية		
الدرس	حات	الصن	الدرس	العنوان	الوحدة	विवर्ष
	إلى	من				
الهواء والطقس	289	282	1	الطقس والمناخ	5	
المياه	303	296	2			
دورة المياه	319	310	3			
تتبع أحوال الطقس	335	328	4			
المناخ	349	342	5			
	391	386	مراجعة الوحدة			
الأرض والشمس	405	398	1	المجموعة الشمسية وما وراءها	6	
الأرض والقمر	419	412	2			
المجموعة الشمسية	439 463	428 458	3 مراجعة الوحدة			
وصف المادة	479	472	2			
القياس	493 519	486 515	3 مراجعة الوحدة	المادة	7	